

ningens delfond därav, å riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 400,000 kronor.

Kungl. Maj:t har i föreliggande proposition äskat medel för förvärv av mark för utvidgning av vissa skjutfält och kasernområden. Mot de föreslagna markförvärven, som av militära skäl ansetts erforderliga, har riksdagen icke haft något att erinra liksom ej heller mot det för ifrågavarande ändamål äskade anslaget å sammanlagt 400,000 kronor. Riksdagen har jämväl bifallit det av departementschefen i samband med utvidgning av Göta trängkärs kasernområde framlagda förslaget om överförande från järnvägsstyrelsens till lantförsvarets förvaltning av visst statens järnvägar tillhörigt område.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Mark till kulspruteskjutbana för Västerbottens regemente m. m. för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, anvisat ett investeringsanslag av 400,000 kronor.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 324.

Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa krigsfrivilligas förmåner vid sjukdom m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 159.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 225 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 30 april 1943, föreslagit riksdagen medgiva, att kostnaderna för ersättning åt frivilliga fältartister vid sjukdom eller olycksfall till följd av tjänstgöring i denna egenskap vid försvarsväsendet må bestridas av förslagsanslaget till bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring.

Riksdagen har funnit billighetsskäl tala för att de frivilliga fältartisterna erhålla gottgörelse vid sjukdom eller olycksfall till följd av tjänstgöring i denna egenskap vid försvarsväsendet. Liksom departementschefen och de i ärendet hörda myndigheterna har riksdagen ansett, att några generella bestämmelser i ämnet icke äro påkallade utan det får ankomma på Kungl. Maj:t att från fall till fall bedöma uppkommande frågor rörande dylik ersättning. Riksdagen förutsätter därvid, att förmånerna i fråga skola, där så prövas skäligt, kunna medgivas vid sjukdom eller olycksfall, som tidigare inträffat. Mot det föreslagna sättet för bestridandet av härav föranledda kostnader har riksdagen icke haft något att erinra.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att kostnaderna för ersättning åt frivilliga fältartister vid sjukdom eller olycksfall till följd av tjänstgöring i denna egenskap vid försvarsväsendet må bestridas av förslagsanslaget till bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersätlig vördnad.

---

### Nr 325.

Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medgivande att låta Svenska sällskapet för räddning av skeppsbrutne övertaga verksamheten vid lotsverkets livräddningsstationer på Gotland.*

(Statsutskottets utlåtande nr 160.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 262 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 14 maj 1943, föreslagit riksdagen medgiva, att Kungl. Maj:t må bemyndiga lotsstyrelsen att träffa avtal med Svenska sällskapet för räddning av skeppsbrutne i huvudsaklig överensstämmelse med i berörda statsrådsprotokoll angivet förslag rörande övertagande från sällskapets sida av verksamheten vid lotsverkets livräddningsstationer på Gotland.

Riksdagen har icke funnit något att erinra mot det föreliggande förslaget rörande övertagande från Svenska sällskapets för räddning av skeppsbrutne sida av verksamheten vid lotsverkets livräddningsstationer på Gotland och har beslutat lämna Kungl. Maj:t medgivande att bemyndiga lotsstyrelsen att med sällskapet träffa avtal i huvudsaklig överensstämmelse med förslaget ifråga.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att Kungl. Maj:t må bemyndiga lotsstyrelsen att träffa avtal med Svenska sällskapet för räddning av skeppsbrutne i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 14 maj 1943 angivet förslag rörande övertagande från sällskapets sida av verksamheten vid lotsverkets livräddningsstationer på Gotland.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersätlig vördnad.

---